[image: image1.png]

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
CONSELHO DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ

CÂMARA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

INTERESSADO (A):   Francisca Darci Araújo Cavalcante

EMENTA: Aprova mudança de denominação do Centro Educacional Vovô Pontes S/C Ltda., para Colégio Pontes Barbosa, em Fortaleza - Ceará.

RELATOR(A):  Regina Maria Holanda Amorim

SPU Nº 01014961-9

PARECER  Nº 0514/2001
APROVADO EM: 26.09.2001

I - RELATÓRIO

Francisca Darci Araújo Cavalcante, através do processo Nº 01014961-9, apresenta a este Conselho de Educação a mudança de denominação de           Centro Educacional Vovô Pontes S/C Ltda., para Colégio Pontes Barbosa, em Fortaleza - Ceará.

A instituição pertence à rede particular de ensino e oferece o ensino fundamental.

II – VOTO DA RELATORA

O processo consta de requerimento, CNPJ - 35.025.618/0001-90, Aditivo ao Contrato de Constituição do Centro Educacional Vovô Pontes S/C Ltda., com data 03.01.2001.

Face ao exposto, esta relatora vota favoravelmente à mudança de denominação do Centro Educacional Vovô Pontes S/C Ltda., para Colégio Pontes Barbosa, em Fortaleza - Ceará.

É o Parecer.

III – CONCLUSÃO DA CÂMARA

Processo aprovado “ad referendum” do Plenário, conforme Resolução         Nº 340/95 deste Conselho.

Sala das Sessões da Câmara da Educação Básica do Conselho de Educação do Ceará, em Fortaleza, aos 26 de setembro de 2001.

Regina Maria Holanda Amorim
                                  PARECER      Nº   0514 /2001

Relatora
             SPU                Nº 01014961-9

             APROVADO EM:  26.09.2001

Francisco de Assis Mendes Goes                                  _______________________

Presidente da Câmara em exercício

   Marcondes Rosa de Sousa

          Presidente do CEC

____________________________________________________________________________

Rua Napoleão Laureano, 500, Fátima -  60.411-170 - Fortaleza - Ceará

PABX (85) 272. 65 00  /  FAX (85) 227. 76 74 - 272. 01 07

SITE: http://www.cec.ce.gov.br  E-MAIL: cec.informatica@secrel.com.br
1/1
Digitadora:   CM

Revisor(a):    Regina / JAA

[image: image2.png]

_995350845.doc
[image: image1.png]